3 – Repasse de Incentivo Financeiro:
3.1.O Repasse de Incentivo Financeiro será realizado conforme Portaria GM/MS Nº 6.464, de 
30/12/2024, republicada em 09/06/2025, disponibilizado em parcela única de acordo com seu 
Art. 1º, à referida entidade no valor de R$ 27.951,49 (vinte e sete mil, novecentos e 
cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos), conforme Anexo a esta Portaria.
3.2.O recurso orçamentário, objeto desta Portaria, correrá por conta do orçamento do Ministério 
da Saúde, devendo onerar o Programa de Trabalho 10.302.5118.8585 – Atenção à Saúde da